Совет депутатов

Кузьмичёвского сельского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403023 Волгоградская обл. Городищенский район, пос. Кузьмичи тел.84468-4-61-38
РЕШЕНИЕ № 7/3

от  «13» августа 2018 г.                                                                       п. Кузьмичи

О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории Кузьмичёвского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Кузьмичёвского сельского поселения от 27.10.2017г. № 6/7

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" от 30.03.1999 года № 52-ФЗ, Федеральным законом "Об охране окружающей среды" от 10.01.2002 года № 7-ФЗ, Кодексом Волгоградской области об административной ответственности, Законом Волгоградской области "О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области" от 07.12.2001 года № 640-ОД, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Кузьмичевского сельского поселения, а также в целях обеспечения благоустройства, озеленения, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, Совет депутатов Кузьмичевского сельского поселения
РЕШИЛ:

       1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства и озеленения территории Кузьмичёвского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Кузьмичёвского сельского поселения от 27.10.2017г. № 6/7:

В раздел 4 добавить пункт 4.8 следующего содержания:
4.8. Содержание сооружений, зданий и их фасадов.

4.8.1. Правообладатели зданий, сооружений обязаны обеспечить надлежащее их содержание, в том числе по своевременному производству работ по ремонту и покраске зданий, сооружений, их фасадов, а также поддерживать в чистоте и исправном состоянии расположенные на фасадах памятные доски, указатели улиц (в том числе переулков, площадей), номерные знаки, вывески и информационные таблички.

4.8.2. На всех жилых, административных, производственных и общественных зданиях должны быть вывешены указатели с написанием наименований элементов улично-дорожной сети и номера домов установленных администрацией муниципального образования образцов в соответствии с адресами объектов недвижимости, указанными в Адресном реестре. Указатели и номера домов должны содержаться в чистоте и исправном состоянии.

Ответственность за выполнение указанных требований за счет собственных средств возлагается на собственников зданий, на многоквартирных жилых домах - организацию, выбранную собственниками помещений для управления многоквартирным домом, если иное не установлено законом или договором.

Порядок установки указателей наименований элементов улично-дорожной сети и номеров объектов адресации (адресных указателей) утверждается постановлением администрации муниципального образования.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кузьмичевского

сельского поселения

                           С.В. Кордя